a Ponte PLima

A Camara Municipal de Ponte de Lima informa que se encontra a decorrer o
periodo de Discussao Publica da 2.2 Revisdo do Plano Diretor Municipal (PDM).

No ambito deste processo, irao realizar-se sessoes publicas de esclarecimento,
presididas pelo Senhor Presidente da Camara Municipal, Eng.° Vasco Ferraz,
com a participacao da equipa técnica do Municipio.

Estas sessOes tém como objetivo apresentar e explicar as principais opgoes do
plano, os desafios associados a sua aprovacao — resultantes da articulacao com
as 23 entidades envolvidas — e esclarecer os cidadaos sobre as formas de
participacao no periodo de Discussao Publica.

A participacao da populacao é fundamental, pelo que todos os
interessados sao convidados a estar presentes, contribuindo de
forma ativa para a definicao do futuro ordenamento do territério do
concelho.

DISCUSSAO
PUBLICA

22 Revisao do PDM de Ponte de Lima

20/01 (Terca)

20:00

Boalhosa

21/01 (Quarta)

Monte

20:00

Labrujo, Rendufe e Vilar do

25/01 (Domingo)

10:00
11:30
14:30
16:00
17:30

Santa Cruz do Lima
Gandra

Beiral do Lima
Gemieira

Gondufe

27/01 (Terca)

18:00
19:30

Bertiandos
Santa Comba

28/01 (Quarta)

16:00

18:00
19:30

Arca e Ponte de Lima
Seara
Correlha

29/01 (Quinta)

16:00
18:00
19:30

Feitosa
Fornelos e Queijada
Reborddes Souto

30/01 (Sexta)

19:30
21:00

Anais
Calvelo

31/01 (Sabado)

10:00
11:30
14:00
16:00
18:00
20:00

Vitorino das Donas

Facha

Navio e Vitorino dos Piaes
Poiares

Ardegao, Freixo e Mato
Friastelas

02/02 (Segunda)

18:00
19:30

21:00

Arcozelo
Barrio e Ceples
Labruja

03/02 (Terca)

18:00
19:30
20:30

Brandara
Calheiros
Refdios do Lima

04/02 (Quarta)

18:00
19:30

Reborddes Santa Maria
Cabacos e Fojo Lobal

05/02 (Quinta)

18:00
19:30
20:30

Sa
Cabracao e Moreira do Lima
Estoraos

Sessoes de Esclarecimento

06/02 (Sexta)

18:00 Fontao

19:30

Sao Pedro d’Arcos

07/02 (Sabado)  10:00 Ribeira

Consulte o calendario das sessoes e participe!

saiba mais em https://www.cm-pontedelima.pt

14:00
16:00
17:00
18:00

Serdedelo
Vilar das Almas

Gaifar
Sandiaes






